
GEMEINDE  WEIßENSEE
9762 Weißensee Techendorf 90, Bezirk Spittal/Drau
Tel.: 04713/2030  Fax: 2030-55  E-Mail: Weißensee@ktn.gde.at

Zahl: 8192/Ä/2022-1
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

1. Änderung der Weißenseer Parkgebührenverordnung 2021-2
zur Entrichtung der Parkgebühr mit Mobiltelefon (Handyparken)

V E R O R D N U N G
des Gemeinderates der Gemeinde Weißensee, vom 1. Juni 2022, Zahl: 8192/Ä/2022-1, mit 

der die Weißenseer Parkgebührenverordnung 2021-2 geändert wird

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt 

in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 80/2020, in Verbindung mit §§ 2 ff. des Kärntner 

Parkraum- und Straßenaufsichtsgesetzes – K-PStG, LGBI. Nr. 55/1996, zuletzt in der Fassung 

des Gesetzes LGBl. Nr. 29/2020, wird verordnet:

Artikel I

Die Weißenseer Parkgebührenverordnung 2021-2 vom 12. Oktober 2021, Zahl: 

8192/NF/2021-2, wird wie folgt geändert:

§ 4 Abs 1 lautet:

"(1) Die Entrichtung der Parkgebühr hat wie folgt zu erfolgen: 

a) unter Verwendung der von der Gemeinde Weißensee aufgestellten Parkscheinautomaten

b) mittels Mobiltelefon (Handyparken)

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft.

Die Bürgermeisterin:

Karoline Turnschek

mailto:weissensee@ktn.gde.at



		2022-06-14T10:30:15+0200
	Gemeinde Weißensee
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




